

Consultas Realizadas

Licitación 407941 - ADQUISICION DE UPS CENTRAL CON INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN PARA LA SENATUR

Consulta 1 - *. Con relación al Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2022
<p>solicitamos respetuosamente a la convocante extender el mismo a 120 días, teniendo en cuenta que se trata de Suministro de equipos de gran porte y el 90% de los proveedores no cuenta con esa cantidad en su stock, especialmente para negocios como la licitación de referencia que solicitan requerimientos específicos, obliga a incurrir en una importación, lo cual está asociado a plazos logísticos y de trámites aduaneros. Y como es de público conocimiento, los problemas que tensionan la guerra actual (Rusia/Ucrania), afectando a la cadena de suministro y de abastecimiento a las grandes marcas en el retraso de la entrega de los productos y teniendo en cuenta que seguimos en época de pandemia COVID 19 sumando así se vea afectada, por lo que se puede incurrir en retrasos que escapan de las manos de los oferentes. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta en tiempo y forma. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2022
<p>La necesidad de la institución es de carácter urgente dados los problemas críticos a los cuales nos encontramos expuestos con esta situación por lo que solicitamos a los potenciales oferentes adecuarse a la solicitud y necesidad crítica de la Institución.</p>		

Consulta 2 - * Con relacion al ítem 1 UPS

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2022
<p>en donde el PBC solicita "Potencia de Salida: 40 KVA/40 KW", solicitamos respetuosamente que también sean aceptado UPS que cumplan con "Potencia 40kVA/36kW", considerando que la diferencia es mínima y es el estándar para el porte de equipo requerido. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2022
<p>La necesidad de la institución fue evaluada de modo a cubrir la carga actual además de contemplar la sostenibilidad de la adquisición de esta magnitud por lo que a futuro la carga a ser soportada crecerá por ende solicitamos a los potenciales oferentes adecuarse a la solicitud y necesidad crítica de la Institución.</p>		

Consulta 3 - * Con relacion al ítem 1 UPS

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2022
<p>en donde el PBC solicita "Capacidad de Sobre Carga: 150% 60 segundos, 130% 600 segundos", solicitamos respetuosamente que también sean aceptado UPS que cumplan con "Capacidad de Sobre Carga: 150% por 1 minuto, 125% por 10 minutos, >150% por 150ms", considerando que la diferencia es mínima y es el estándar para el porte de equipo requerido. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2022
<p>Favor remitirse a Adenda N°1 que será publicada en el portal.</p>		

Consulta 4 - * Solicitamos respetuosamente

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2022
a la convocante aclarar si serán aceptado UPS que cumplan con gabinete de baterías con bancos internos o también se puede prever UPS que cumplan con gabinete de baterías para bancos externos, de manera a ofertar correctamente lo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2022
Favor remitirse a Adenda N°1 que será publicada en el portal.		

Consulta 5 - * Con relación

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2022
al ítem 1 UPS en donde el PBC solicita "Ruido: Menor a 63dBA a 1 metro a plena carga", solicitamos respetuosamente que también sean aceptado UPS que cumplan con "Alarmas audibles ≤ 62 dBA a 1m (típico)", considerando que la diferencia es mínima y es el estándar para el porte de equipo requerido. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2022
Favor remitirse a Adenda N°1 que será publicada en el portal.		

Consulta 6 - * Con relacion al ítem 1 UPS

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2022
en donde el PBC solicita "Temperatura de Operación y Humedad relativa 0°C a 40°C / 0 a 95% no condensado", solicitamos respetuosamente que también sean aceptado equipos que cumplan con "Temperatura de operación De 0°C a +40°C / Humedad relativa 5-95% sin condensación", ya que los siguientes parámetros no son sustancial para determinar el porte de equipo solicitado representando una verdadera limitación para otros oferentes interesados en ofertar productos, incluso con mejores prestaciones. Ya que cada Fabricante posee sus Dimensiones y características que estas incluyas, de manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2022
Favor remitirse a Adenda N°1 que será publicada en el portal.		

Consulta 7 - Consulta sobre materiales para instalación de UPS

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2022
<p>-Es necesario un revelamiento del sitio para poder realizar una lista de materiales para la Instalación de la UPA. Sus especificaciones solo habla de la UPS y lo que quieren, no hay medidas, distancias o un plano referencial.</p> <p>- No se conoce la distancia del tablero a la acometida</p> <p>- No se conoce la distancia de la UPS hasta el tablero</p> <p>- No se conoce la distancia de las cargas a alimentar hasta el tablero de distribución.</p> <p>- Es preciso un tablero de bypass para mantenimiento?</p> <p>- La acometida principal sera desde?, o la convocante estará previendo la misma?</p> <p>- Es preciso el cableado hasta las cargas?</p> <p>- Existen canalizaciones o es preciso la instalación de las mismas?</p> <p>- Nos estan especificados los cortes de las llaves correspondientes a la carga.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2022
<p>Pregunta: Es necesario un revelamiento del sitio para poder realizar una lista de materiales para la Instalación de la UPA. Respuesta: El equipo solicitado se instalará en la sala técnica de la Institución la cual se encuentra a 5 m aprox. de distancia del tablero de alimentación principal la cual está protegida por un Generador de Contingencia.</p> <p>Pregunta: Sus especificaciones solo habla de la UPS y lo que quieren, no hay medidas, distancias o un plano referencial. Respuesta: Se detalla la necesidad y el alcance que debe cotizar cada potencial oferente, se requerirá adecuación eléctrica para alimentación de 4 Racks con su correspondiente llave seccionadora para cada rack y un tablero adicional de al menos 10KW. Se deberá proveer canalización para todos los racks, la distancia máxima del último rack es de 15m.</p> <p>Pregunta: No se conoce la distancia del tablero a la acometida Respuesta: La distancia es de 5 metros aprox.</p> <p>Pregunta: No se conoce la distancia de la UPS hasta el tablero - No se conoce la distancia de las cargas a alimentar hasta el tablero de distribución. Respuesta: Se detalla la necesidad y el alcance que debe cotizar cada potencial oferente, se requerirá adecuación eléctrica para alimentación de 4 Racks con su correspondiente llave seccionadora para cada rack y un tablero adicional de al menos 10KW. Se deberá proveer canalización para todos los racks, la distancia máxima del último rack es de 15m</p> <p>Pregunta: Es preciso un tablero de bypass para mantenimiento? Respuesta: Se deberá agregar un tablero de alimentación exclusivo para la UPS a proveer con las llaves correspondientes para cada carga, y seccionadora principal para la alimentación de la ups y la salida de la misma.</p> <p>Pregunta: La acometida principal será desde?, o la convocante estará previendo la misma? Respuesta: Existe tablero principal de donde se estará alimentando un nuevo tablero exclusivo para UPS</p> <p>Pregunta: Es preciso el cableado hasta las cargas? Respuesta: Se detalla la necesidad y el alcance que debe cotizar cada potencial oferente, se requerirá adecuación eléctrica para alimentación de 4 Racks con su correspondiente llave seccionadora para cada rack y un tablero adicional de al menos 10KW. Se deberá proveer canalización para todos los racks, la distancia máxima del último rack es de 15m</p> <p>Pregunta: Existen canalizaciones o es preciso la instalación de las mismas? Respuesta: Se deberá proveer canalización para todos los racks, la distancia máxima del último rack es de 15m</p> <p>Pregunta: Nos están especificados los cortes de las llaves correspondientes a la carga. Respuesta: se requerirá adecuación eléctrica para alimentación de 4 Racks con su correspondiente llave seccionadora para cada rack y un tablero adicional de al menos 10KW. Se deberá proveer canalización para todos los racks, la distancia máxima del último rack es de 15m Las llaves deberán ser calculadas por el Oferente según estándares y recomendaciones del fabricante para las seccionadora de la UPS, además deberá ser acorde a la capacidad de UPS a plena carga.</p>		